CÃMARA MUN IC IPAL DE

SÃO LfN!l'I! DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 943 / 2023
Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

·-\.PROVADO
Unanimidade

?.M~ !7--/ v:>2'3
~ ~Qç

- \_
ASSUNTO

CRIAR PARADAS DE ÔNIBUS NO MODELO KALLAS, NA AVENIDA
ETTORE LABANCA, EM FRENTE AOS RESIDENCIAIS SÃO LOURENÇO 1,

li E Ili, EM NOVA TIÚMA, JUNTO À GRANDE RECIFE CONSÓRCIO DE
TRANSPORTE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura através do Sr. Tarcísio Cruz, para junto à Grande Recife
Consórcio de Transporte, criar paradas de Ônibus, no modelo Kallas, na Av.
Ettore Labanca, em frente aos Residenciais São Lourenço 1, li e Ili, em Nova
Tiúma.

JUSTIFICATIVA

ORAL

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2023.

Leona~s Q..1C
Vere~·du;r.:io~B ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98
• 81 3525.0722 e WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM